PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

Ao Exmo, Senhor,
ADRIANO DE ARAÚJO VARÃO
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

NESTA

ASSUNTO; Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de fundamentação de processo de
contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Material Permanente, visando
atender as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA,
durante o exercício de 2022

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de
Assistência Social, CNPJ sob o n°06229.975/0001-72, vem solicitar que sejam realizadas pesquisas de
preços em face dos produtos especificados em anexo para formalização de processo de contratação,

assim como a elaboração de termo de referência.
Tal aquisição se faz necessária, em virtude dos equipamentos ora pleiteados, serão

devidamente utilizados para a substituição das existentes por estarem depreciadas peio longo
período de sua utilização, toma-se imprescindível para manutenção das atividades desenvolvidas por

esta secretaria municipal.
Pontua-se aqui, a necessidade da referida aquisição para atender justamente os setores desta

secretaria e propiciar uma assistência adequada e atendimento aos usuários, visando controle de
qualidade, pela necessidade de garantir a continuidade e a finalidade dos serviços oferecidos aos nossos
usuários.

Ressalto, portanto, a grande necessidade do funcionamento do Centro de Referência
Especializado çle Assistência Social — CREAS, Centro de Referência de Assistência Social - CRAS e
Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Diante disso, sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Excelência analisar a
possibilidade de contratação de empresa para o fornecimento do objeto apresentado, conforme termo de
referência anexo.

Assim, justifica-se a contratação em tela como conveniente em atenção aos princípios da
padronização, da eficiência, isonomia e da economicidade, objetivando em selecionar a proposta mais
vantajosa.

Bom Jardim/MA, 16 de janeiro de 2022.

Respeitosamente,

£3,
LIA 	tLdkek,d-z,

' FIEL MESQ ITA PEREIRA
Secretaria Municipal de Assistência Social

PORTARIA N° 003.2021

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000